



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 30. august 2018

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 831 (MOF alm. del) stillet 22. juni 2018 efter ønske fra Pia Olsen Dyhr (SF).

Spørgsmål nr. 831

”Danske forhandlere og importører har ansvaret for at sikre, at legetøj der sælges i Danmark lever op til dansk og europæisk lovgivning. Hvad agter regeringen at foretage sig for at indskærpe dette, sådan at det sikres, at forhandlere og importører aktivt medvirker til at forhindre, at børn udsættes for farlig kemi?”

Svar

Det er ikke rimeligt, at man kan sælge legetøj, der afgiver kemiske stoffer, som udgør en risiko, uden at det får konsekvenser.

Vi er i løbende dialog med legetøjsbranchen i Danmark, hvor der fra myndighedernes side bl.a. informeres om gældende og nye regler. Det sker via dialogmøder mellem branchen, dens rådgivere og myndigheder to gang om året. Herudover afholdes til efteråret for anden gang en informationsdag om legetøjsreglerne. Dagen arrangeres i samarbejde med branchen og Sikkerhedsstyrelsen. Til efterårets informationsdag vil temaet være, hvordan man udarbejder en sikkerhedsvurdering af legetøj, så man kan sikre sig, at legetøjet overholder reglerne. Et af formålene er derfor netop at gøre det mere klart for branchen, hvordan reglerne for kemikalier i legetøj overholdes. Tilmeldingen er åben for alle virksomheder også for virksomheder, der ikke er medlemmer af brancheorganisationen, og som kan have sværere ved at være opdateret om reglerne.

Derudover skal Miljøstyrelsens Kemikalieinspektion, som en del af Kemiindsats 2018-21, gennemføre en evaluering af sanktionspraksis med henblik på evt. skærpelse af sanktioner. Jeg vil bl.a. på baggrund af denne evaluering se på mulighederne for at skærpe sanktionerne. Aftaleparterne bag Kemiindsatsen vil blive orienteret om evalueringen i begyndelsen af 2019.

Det er importørernes og producenternes ansvar, at alle regler er overholdt, men Miljø- og Fødevareministeriet og Erhvervsministeriet hjælper selvfølgelig, og det forudsættes, at den gode dialog med branchen, som har eksisteret gennem en årrække, fortsætter.

Jakob Ellemann-Jensen

/

Henrik Søren Larsen